
 

 

Bakgrund 
Det har periodvis varit brist på både Havrix och Vaqta i Sverige. Ett förslag på 
vaccinering när monovalent hepatit A-vaccin ej finns tillgängligt har därför tagits fram. 

 
Vaccinationsrekommendationer 
Som alltid behöver bedömningen av vaccinationsbehovet individualiseras beroende 
på resenär och resmål. Om individen har behov av hepatit A-skydd, men tidigare fått 
en eller flera doser hepatit B-vaccin, får man nu bortse från att hepatit B-vaccin givits. 
Samma råd gäller de individer som har kronisk hepatit B virusinfektion. Att ge en eller 
flera doser hepatit B-vaccin i onödan skadar inte, men det ger en merkostnad för 
patienten. Tills vidare rekommenderas följande: 

 
1. Barn i åldrarna 6-12 månader: Sällan behov av vaccination mot hepatit A. Vid 

hög risk för hepatit A-smitta ges i första hand monovalent hepatit A-vaccin om 
tillgängligt, annars Ambirix "off-label". 

2. Barn i åldrarna 1-15 år: Ge en dos Ambirix före resan. Om barnet tidigare är 
vaccinerat mot hepatit B, informera om övervaccinering och ge endast vaccin 
mot hepatit A som påfyllnadsdos 6-12 månader senare. 

3. Personer från 16 års ålder: Välj ett av nedanstående alternativ. Informera om 
eventuell övervaccinering mot hepatit B. Om individen tidigare är vaccinerad 
mot hepatit B, ge endast vaccin mot hepatit A som påfyllnadsdos efter 6-12 
månader. 

 
A. Enkeldos Twinrix ges vid 0+1+6 månader. Två doser Twinrix bör ges före 

avresan för fullgott skydd mot hepatit A. 
 

B. Snabbvaccination med enkeldos Twinrix ges i 3 doser före avresan: dag 
0+7+21 och en påfyllnadsdos efter 1 år. 

 
C. Dubbeldos av Twinrix (en dos i vardera armen) ges om planerad avresa 

sker inom 3 veckor från vaccinationsstart. Fyll på med en dos vaccin mot 
hepatit A efter 6-12 månader eller två doser Twinrix efter 1 och 6 mån om 
även hepatit B skydd önskas. 

Gammaglobulin ges enbart till de som ej förväntas svara på hepatit A-vaccination 
eller där kontraindikationer för hepatit A-vaccination föreligger. Observera att det 
ibland råder brist på gammaglobulin och därför bör gammaglobulin helst sparas för 
användning vid utbrottssituationer. 
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